
Inf.: Tel: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial Jucesp 266 - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em 
São Paulo/SP.  Localização do imóvel: PARANATINGA – MT. FAZENDA PONTAL. 
Terreno. Áreas Totais. Terr. 135,65ha. Matr. 574 do 1°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  1º 
Leilão: 26/08/2024, às 15h. Lance mínimo: R$ 4.250.000,00 e  2º Leilão: 28/08/2024, 
às 15h. Lance mínimo: R$ 2.550.000,00  (caso não seja arrematado no 1º leilão)  
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação 
on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 
hora de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local 
de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na 
aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma 
estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 
11/07/2017.  Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos 
imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 26/08/2024 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 28/08/2024 Às 15h.

D4Sign b8a3a3c3-b449-4827-834e-d42d7d53c446 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 7 de AGOSTO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE REQUERIMENTO CODEMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA - MT, CNPJ 
15.023.989/0001-90, torna público que requereu ao 
CODEMA/MT, LICENÇA PRÉVIA (LP) LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) para 
atividade de “extração e beneficiamento de cascalho e 
argila através dos regimes minerais de Licenciamento e 
pesquisa mineral, registro de extração e dispensa de título 
minerário” localizado na zona rural do município na 
Fazenda Rancho Sepé Tiarajú nas seguintes coordenadas 
14º03'25,98” E 52º25'11,81”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 049/2024
A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de sua Agente de Contratação, nomeada pelo Decreto 
Municipal n°. 4.252/2024, comunica aos interessados que será 
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será 
regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 
4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006, e nas demais 
normas legais e regulamentares pertinentes ou outras que 
vierem a substituí-las. MODALIDADE: Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 049/2024. OBJETO: Registro de preço 
para Futura e Eventual Locação de tendas, banheiros químicos, 
e equipamentos de comunicação do tipo sonorização para a 
Prefeitura de Água Boa-MT, descritos neste Edital e no Termo 
de Referência. DATA: 22/08/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 
08h30min. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. O 
Edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, 
no horário das 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no 
site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no www.bll.org.br e 
através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 06 de agosto de 2024.

Ivania Cezira Volpi - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
ADESÃO N° 002/2024, A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2024
DO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2024

DA PREFEITURA DE NOVA LACERDA/MT
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari – Estado de Mato Grosso, 
através da Pregoeira, torna público para conhecimento de 
todos, que o Município de Alto Taquari faz adesão a ADESÃO Nº 
00/2024, A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2024, que tem por objeto 
REGISTRO DE PREÇO do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
para AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE NOVA LACERDA-MT, aderindo 01(UMA) VAN. 
Sendo consagrada vencedora do certame a empresa: 
S E B B A M O TO R S  LT D A ,  r e g i s t r a d a  s o b  o  C N P J : 
02.050.048/0001-30, no valor total de R$ 370.000,00 (trezentos 
e setenta mil reais). Informações detalhadas com a Pregoeira e 
equipe de apoio pelo fone (66) 9 9937-0499.
Alto Taquari – MT – 06 de agosto de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA ESPECIAL N° 025/2024 - RESULTADO

A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
todos os interessados que se sagrou vencedora da Dispensa 
Licitação Especial nº 025/2024, que tem por objeto: DISPENSA 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ANÁLISES LABORATORIAIS SEMESTRAIS 
DE POTABILIDADE DA ÁGUA, PARA AS NECESSIDADES DO 
DAE, EM CUMPRIMENTO A PORTARIA N° 888/2021 DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme artigo 75, II da Lei Federal 
nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 023/2023, A empresa 
CONTROL ANALISES DE ÁGUA E EFLUENTES LTDA, CNPJ: 
14.936.584/0001-16, com a proposta total no valor de R$ 
5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo site: www.altotaquari.mt.gov.br. 
Qualquer dúvida poderá ser esclarecida através do fone (66) 
9.9937-0499 ou pelos e-mails já mencionados.
Alto Taquari – MT, 06 de agosto de 2024.

Thais Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE EDITAL - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024
A Prefeitura Municipal de Araputanga - MT, pessoa jurídica de direito público interno, situado na 
Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro, torna público para todos os interessados a abertura do 
CREDENCIAMENTO para a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de 
Hospedagem (Hotelaria) no município de Araputanga, em atendimento à demanda das 
Secretarias de Educação e Cultura; Esporte e Lazer; Assistência Social. O Credenciamento ficará 
aberto no período de 16/08/2024 a 15/08/2025.  O recebimento das solicitações de 
credenciamento e da documentação ocorrerá a partir de 16/08/2024, das 07h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Araputanga/MT. O Edital, na 
íntegra, estará disponível em: https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br, 
https://araputanga.mt.gov.br/categoria/inexigibilidade. Araputanga - MT, 06 de agosto de 2024.

Dalvan Nonato Alves - Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE N° 018/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 21.375/2024; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
12/07/2024, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 
018/2024, que teve como vencedora a empresa: R. R. A. 
JUNIOR LTDA CNPJ Nº 53.189.796/0001-39.

Myrella Rayssa Santana Saggin
Agente de Contratação - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 048/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 004/2024/PMBG-MT

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 
21.375/2024, torna público o resultado da sessão que se 
realizou na data de 16/07/2024 e finalizada na data do dia 
02/08/2024, licitação na modalidade de Concorrência 
Eletrônica nº.004/2024, que tem por objeto Contratação de 
empresa especializada para Ampliação e Modernização do 
Estádio de Futebol José Valeriano Costa, no Município de Barra 
do Garças-MT, através do Contrato de Repasse nº 
930716/2022/MCCIDADANIA/CAIXA, que após análise, teve 
como vencedora a empresa: A S CONSTRUTORA LTDA, 
CNPJ: 22.618.893/0001-76, com o valor global de R$ 
1.700.869,32 (hum milhão, setecentos mil, oitocentos e 
sessenta e nove reais e trinta e dois centavos).
Barra do Garças/MT, 06 de junho de 2024.

Dheliky Nascimento Milhomem
Agente de Contratação

Portaria nº. 21.375 de 17 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 053/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 005/2024/PMBG-MT

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Barra do 
Garças, Estado de Mato Grosso, designada pela Portaria nº. 
21.375/2024, torna público o resultado da sessão que se 
realizou na data de 22/07/2024 e finalizada na data do dia 
02/08/2024, licitação na modalidade de Concorrência 
Eletrônica nº.005/2024, que tem por objeto  Contratação de 
empresa especializada para Revitalização Do Ginásio 
Municipal De Esportes Arnaldo Martins, no Município de Barra 
do Garças-MT, através do Termo de Convênio nº 1857-
2023/SECEL, que após análise, teve como vencedora a 
empresa :  SORTE CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ : 
07.344.422/0002-04, com o valor global de R$ 313.000,00 
(trezentos e treze mil reais).
Barra do Garças/MT, 06 de junho de 2024.

Dheliky Nascimento Milhomem
Agente de Contratação

Portaria nº. 21.375 de 17 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2024/PMBG-MT
A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Agente de Contratação, nomeada pela 
Portaria nº. 21.375/2024, torna público aos interessados que 
houve “RETIFICACÃO no Edital da Concorrência Pública 
007 /2024 ,  P rocesso  Admin is t ra t i vo  n º  071 /2024 , 
especificamente, no item 14.13.5.1 de qualificação técnico 
profissional e operacional. Fica marcada uma NOVA DATA para 
abertura do certame: OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para Execução da Obra de Urbanização da 
Avenida Amazonas no Bairro Jardim Nova Barra Norte, no 
Município de Barra do Garças-MT, através do Termo de 
Convênio nº 1618-2024/ SINFRA. NOVA DATA: 23/08/2024. 
HORÁRIO DE BRASÍL IA :  08h30min .  ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br. O Edital RETIFICADO 
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário 
das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min 
h o r a s ,  n o  s i t e  d a  p r e f e i t u r a , 
https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no www.licitanet.com.br; 
e através do e-mail; licitacao@barradogarcas.mt.gov.br.
Barra do Garças-MT, 06 de agosto de 2024.

Dheliky Nascimento Milhomem
Agente de Contratação

Portaria nº. 21.375 de 17 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE

ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2024
O MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT, por meio de sua 
Agente de contratação Sirlei Amaro da Silva, designado pela 
Portaria Nº 127 de 20 de janeiro de 2023, torna público a 
Prorrogação da Data de Abertura do Edital do Pregão Eletrônico 
Nº 079/2024,Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Fornecimento de Cascalho que será utilizado nas bases, sub-
bases e cascalhamento de vias em atendimento as demandas 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras de Lucas do 
Rio Verde – MT, motiva-se devido a erro de lançamento na 
plataforma. Data e horário de início da sessão: Dia 21/08/2024 
às 09:00horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 21/08/2024 às 09:00horas (horário de Brasília).
Lucas do Rio Verde-MT, 06 de agosto de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2024
REGISTRO DE PREÇO N° 055/2024

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
aquisição de Emulsão Asfáltica (CAP 30/45, CM 30, RR2C, RL-
1C, RC-1CE e EAI), que serão utilizados em manutenções e 
obras diversas de pavimentação no Município de Lucas do Rio 
Verde-MT. Empresas vencedoras valor total: R$ 15.640.620,00 
(quinze milhões e seiscentos e quarenta mil e seiscentos e vinte 
reais): DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA 
(26917005000924) com o lote: 4 no valor total de R$ 
4.434.000,00 (quatro milhões e quatrocentos e trinta e quatro 
mil reais). EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA 
(VÁRZEA GRANDE) (04420916000313) com o lote: 2 no valor 
total de R$ 1.149.300,00 (um milhão e cento e quarenta e nove 
m i l  e  t r e z e n t o s  r e a i s ) .  C B A A A S FA LTO S  LT D A 
(05099585001215) com os lotes: 1 e 5 no valor total de R$ 
4.294.320,00 (quatro milhões e duzentos e noventa e quatro mil 
e trezentos e vinte reais). ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE 
PETROLEO EIRELI (07489111000152) com os lotes: 3 e 6 no 
valor total de R$ 5.763.000,00 (cinco milhões e setecentos e 
sessenta e três mil reais).
Lucas do Rio Verde – MT, 06 de Agosto de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2024
REGISTRO DE PREÇO N° 123/2024

Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de recreação com monitores e locação de 
equipamentos, máquinas e brinquedos infláveis e não infláveis 
de lazer para serem utilizados em eventos realizados pelas 
secretarias municipais do Município de Lucas do Rio Verde-MT. 
Empresas vencedoras valor total: R$ 838.588,70 (oitocentos e 
trinta e oito mil e quinhentos e oitenta e oito reais e setenta 
c e n t a v o s ) :  M A R C E L O  C O R T I V O  D O S  A N J O S 
(27811403000177) com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 no valor total de R$ 838.588,70 
(oitocentos e trinta e oito mil e quinhentos e oitenta e oito reais e 
setenta centavos).
Lucas do Rio Verde/MT, 06 de agosto de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2024

REGISTRO DE PREÇOS N° 063/2024
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Aquisição de Material Gráfico que serão utilizados para atender 
as demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio 
Verde – MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de 
Início para o recebimento das propostas: das 15:00 horas do dia 
07/08/2024 até as 08:00 horas do dia 26/08/2024 (horário de 
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 26/08/2024 às 
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 26/08/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde MT, 06 de Agosto de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024/METAMAT

METAMAT-PRO-2024/00229 - SIAG N° 2290000/2024
A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT, por intermédio do seu Diretor 
Presidente, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados a 
realização do Pregão Eletrônico nº 003/2024/METAMAT, tendo por objeto a “Aquisição de 
condicionador de ar split tipo piso-teto, incluindo instalação, para atender a nova sede da 
Companhia Mato-grossense de Mineração – METAMAT”. LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) 
PROPOSTA(S) NO SIAG: 07/08/2024 a 16/08/2024, período integral, sendo que, 
excepcionalmente no dia 16/08/2024 as propostas somente poderão ser encaminhadas até às 
08h50min (HORÁRIO LOCAL). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 16/08/2024 às 09h00 
(HORÁRIO LOCAL). EDITAL DISPONIBILIZADO: Portal de Aquisições do Estado de Mato Grosso 
- https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/. INFORMAÇÕES: Cadastro/ SIAG: (65) 3613-3606.
Cuiabá-MT, 05 de agosto de 2024.

Juliano Jorge Boraczynski - Diretor Presidente
Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024

PROCESSO N° 1101/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação 
complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO PREDIAL E 
VEICULAR, E ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS 
D I V E R S A S  S E C R E TA R I A S  M U N I C I PA I S .  S e t o r : 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Regime de Execução: INDIRETA 
- EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO. Modo de Disputa: 
ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. 
Dia: 22 de agosto de 2024. Hora: 10:00 horas (Horário de 
Brasília – DF). Local: www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E 
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. 
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: 
Das 07:00 às 13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – 
C e n t r o  –  P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 06 de agosto de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO - 1° ADENDO MODIFICADOR

PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024
PROCESSO N° 1139/2024

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público 
e para conhecimento dos interessados em participar da licitação 
supracitada, que houve prorrogação na data para abertura da(s) 
disputa(s), agendada para quinta-feira, 15/08/2024 às 
10h00min - horário de Brasília - DF, o local da disputa 
permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do 
instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais 
arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e 
Licitações, bem como no site www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 05 de agosto de 2024.

Regiane Cristina da Silva do Carmo - Pregoeira
Original Assinado nos Autos do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2024

PROCESSO N° 1149/2024
(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, 
complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, 
de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação 
complementar). Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR 
I T E M .  O b j e t o :  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S ,  PA R A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÕES DE TECIDOS, FRONHAS, LENÇOIS, 
TOALHAS, CAMISOLAS, COBERTORES, TRAVESSEIROS E 
COLCHÕES, PARA ATENDER AS NECES-SIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE - 
MT. Setor: SECRETARIA DE SAUDE. SECRETARIA DE 
CULTURA. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. Regime 
de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO 
UNITARIO. Modo de Disputa: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA 
PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 21 de agosto de 2024. Hora: 
0 8 : 3 0  h o r a s  ( H o r á r i o  d e  B r a s í l i a  –  D F ) .  L o c a l : 
www.licitanet.com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL. Dias: Segunda a 
Sexta-feira (em dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 
13:00 – Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – 
P r i m a v e r a  d o  L e s t e  –  M T 
h t t p : / / w w w . p r i m a v e r a d o l e s t e . m t . g o v . b r  o u 
www.licitanet.com.br.
Primavera do Leste, 06 de agosto de 2024.

Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
EDITAL N° 37/2024

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2024/06472
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução da construção da ponte de concreto sobre o Ribeirão 
Café – Ponte do Alemão (PT01744), na rodovia MT-107, trecho: 
Entr° MT-461 – Entr°. MT-270, com extensão de 60,55 metros e 
largura de 8,80metros, localizada no município de Alto 
Garças/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia 
07/08/2024, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço 
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e 
o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio das propostas 
e documentos de habilitação no SIAG: de 07/08/2024 a 
22/08/2024, período integral, e no dia 23/08/2024 até as 
08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 23/08/2024 às 09h00min (horário de 
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: 
h t t p s : / / a q u i s i c o e s . s e p l a g . m t . g o v . b r .  E D I TA L 
DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: 
www.s in f ra .mt .gov.br  e  Por ta l  de  aqu is ições  MT: 
w w w . s e p l a g . m t . g o v . b r  –  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 06 de agosto de 2024.

Maria Stella Lopes Okajima Conselvan
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato 

Grosso SINFRA/MT - Em Substituição Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2024

REGISTRO DE PREÇOS N° 064/2024
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preços para 
Aquisição de Materiais Diversos (granitos, calhas, rufos, 
divisórias, entre outros), que serão utilizadas para atender as 
demandas das Secretarias do Município de Lucas do Rio Verde 
– MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para 
o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 
08/08/2024 até as 08:00 horas do dia 22/08/2024 (horário de 
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 22/08/2024 às 
09:00 horas (horário de Brasília). Data e horário de início da 
disputa: Dia 22/08/2024 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549-8300 e na Internet, site 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 
Municipal nº 6.248/2023 e 6.253/2023 e demais legislações 
aplicáveis ao caso.
Lucas do Rio Verde-MT, 06 de agosto de 2024.

Sirlei Amaro da Silva - Agente de Contratação

Atas • Editais • Extravios • Balanços • Convocações • Regulamentos • Avisos de licitações

(65) 9 9228-9990 - 3365-1187

ANUNCIE AQUI

Fone: (65) 99830-1111

ANUNCIE 
(65) 99830-1111

D4Sign b8a3a3c3-b449-4827-834e-d42d7d53c446 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de August de 2024, 18:55:48

Pág 03 pdf
Código do documento b8a3a3c3-b449-4827-834e-d42d7d53c446

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

06 Aug 2024, 18:52:41
Documento b8a3a3c3-b449-4827-834e-d42d7d53c446 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-06T18:52:41-03:00

06 Aug 2024, 18:53:51
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-06T18:53:51-03:00

06 Aug 2024, 18:55:02
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 20690) - Geolocalização: -15.6272 -56.014 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-08-06T18:55:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9530f3ada6248d6c31edc640dcc2013fff904c0f5d6a1ea625fb6e7b3cb13ba4
(SHA512):1dbad32ecee4f2eeb9d4f690ec85deb1fed9282464c7545212b3f2757efd0ced2f2122a5a0be5d61cb74835984a4906a4fbf537a302a4bc009eae7d90c21dd18

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):52270d0eb2339885304c80b8b299fe327b2a2ae897f1d2a106fb518feb2d7438
(SHA512):bafc9c69bdcf2933c3128f5cad5d44a7677c2d9502ce1ff2bf1abeef415bc7651783ce910ee350fdbd725feeae188f9cae6cf27e3d9da73d69dd310d5e62b66e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6272 -56.014

		2024-08-06T18:55:59-0300




